
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа №11» 
(МБОУ СШ №11) 

 

ПРИКАЗ  
 

17.07.2023                     № 51а 
  дата приказа                № приказа 

г.Щёкино Тульской области 
 

О корректировке списка учебников  
и учебных пособий, использующихся  
в образовательном процессе,  
на  2023-2024 учебный год 

 
 
В связи с введением в 2023-2024 учебном году социально-экономического профиля в 

ССО и поступлением новых единых учебников истории для 10  и 11 классов 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить дополнения (для 10-11 классов) к  Списку  учебников и учебных пособий, 
использующихся в образовательном процессе на 2023-2024 учебный год 
(Приложение).  

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе Е.А.Шишкину   
 

 

 Руководитель:             директор                           
                должность 

     Надежда Тимофеевна Каракулина                             

                ФИО (расшифровка подписи)     подпись 
 

 

 

 
С приказом ознакомлен: Шишкина Елена Александровна 
                             

                ФИО (расшифровка подписи)      подпись 

                 



- 2 - 

 
Приложение  
к приказу от 17.07.2023 № 51а 

 
 
 
 
 

Дополнения (для 10-11 классов) 
к  Списку  учебников и учебных пособий,  

использующихся в образовательном процессе на 2023-2024 учебный год  
 
 

Класс Автор, название, год выпуска, издательство 
Номер в Фед. перечне 

учебников 

10 Толкачева С.В. Общественные науки. Финансовая 
грамотность. Цифровой мир, 2023 г., Просвещение 

2.1.3.1.2.31 

10 Боголюбов Л.Н. «Право» 2023 г., Просвещение 2.1.3.1.2.6.1. 
 

10 Мединский В. Р., Торкунов А. В. История. История России. 
1914—1945 годы. 10 класс. Базовый уровень 2023 г., 
Просвещение  

1.1.3.4.1.1.1.2 

11 Мединский В. Р., Торкунов А. В.История. История России. 
1945 год — начало XXI века. 11 класс. Базовый уровень, 2023 
г., Просвещение 

1.1.3.4.1.1.2.2 

 
 


		2023-09-29T09:12:56+0300
	Каракулина Надежда Тимофеевна




